
 

 

 

  

HALBJAHRESBRIEF  

GROBPROGRAMM FEBRUAR 2024 – AUGUST 2024 

GRUPPENSTUNDEN 

Liebe Blauringlis, Liebe Eltern 

 

Wir freuen uns sehr auf das nächste Halbjahr, in welchem uns wieder einiges erwartet.  

Auf der folgenden Seite sind alle Anlässe und Lager aufgelistet, die stattfinden werden. 

 

Unter dem Jahr finden nicht nur die Gruppenstunden statt, die du mit deinen Leiterinnen und 

Gruppengspändli wöchentlich erlebst, sondern auch diverse Anlässe, welche an den 

Wochenendtagen stattfinden werden. Den Flyer mit den genauen Infos zum jeweiligen 

Anlass werden dir deine Leiterinnen ein bis zwei Wochen vor dem Anlass in den 

Gruppenstunden mitgeben. Weitere Infos findest du auch auf unserer Website und Instagram 

Profil oder ganz klassisch im Anschlagkasten, der sich direkt hinter dem Eingang des 

Paulusheims befindet. 

 

Instagram: @blauringstpaul 

Website: www.brpaul.ch 

 

 

Wir freuen uns schon jetzt auf ein tolles Halbjahr mit dir! 

Es grüßt dich herzlich; 

 

Die Scharleitung 

Tabea & Lily  

 
E-Mail: lily@brpaul.ch E-Mail: tabea@brpaul.ch 

Tel: 079 539 50 45  Tel: 079 120 27 87  

 

 

HALBJAHRESBRIEF 

 
• Gruppenstunden finden 1x wöchentlich statt 

 

• Abmeldungen für die Gruppenstunden bitte an die jeweiligen Gruppenleiterinnen 

 

• Bei allgemeinen Fragen steht dir die Scharleitung gerne zur Verfügung 
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KONTAKTDATEN DES LEITUNGSTEAMS 

ANTONIA BIERI 

E-Mail: antonia@brpaul.ch 

Tel: 076 724 23 61 

 

ALENA KRUMMENACHER 

E- Mail: alena@brpaul.ch 

Tel: 079 302 01 18 

 

ARIANA TEMINO 

E-Mail: ariana@brpaul.ch 

Tel: 076 524 10 06 

 

ANNALENA MÜLLER 

E-Mail: annalena@brpaul.ch 

Tel: 078 694 12 14 

 

ANIKA YAGO 

E-Mail: anika@brpaul.ch 

Tel: 076 330 55 41 

 

EMMA BERGER 

E-Mail: emma@brpaul.ch 

Tel: 077 434 68 69 

 

EVA DILLIER 

E-Mail: eva@brpaul.ch 

Tel: 077 467 59 39 

 

HANNA PRETRESHNJA 

E-Mail: hanna@brpaul.ch 

Tel: 076 707 06 21 

 

JULIA KLEEB 

E-Mail: julia.k@brpaul.ch 

Tel: 077 529 36 70 

 

JULIA YAGO 

E-Mail: julia.y@brpaul.ch 

Tel: 077 491 13 80 

 

KEIRA MÜLLER 

E-Mail: keira@brpaul.ch 

Tel: 078 267 22 66 

 

LENA BLÄTTLER 

E-Mail: lena@brpaul.ch 

Tel: 079 892 37 91 

 

LENA SIDLER 

E-Mail: lena.s@brpaul.ch 

Tel: 079 789 11 15 

 

LILY HALTER 

E-Mail: lily@brpaul.ch 

Tel: 079 539 50 45 

 

LINDA KRUMMENACHER  

E-Mail: linda@brpaul.ch 

Tel: 079 718 19 62 

 

LUANA YAGO 

E-Mail: luana@brpaul.ch 

Tel: 079 275 85 39 

 

LYNN DOSSENBACH 

E-Mail: lynn@brpaul.ch 

Tel: 076 683 36 37 

 

MARCIA BERTSCHMANN 

E-Mail: marcia@brpaul.ch 

Tel: 079 414 61 56 

 

MARA THALMANN 

E-Mail: mara@brpaul.ch 

Tel: 077 408 83 40 

 

MEDEA GAUDENZ 

E-Mail: medea@brpaul.ch 

Tel: 076 391 20 72 

 

MIA BLANK 

E-Mail: mia@brpaul.ch 

Tel: 079 445 07 71 

 

MICHELLE HESS 

E-Mail: michelle@brpaul.ch 

Tel: 079 309 50 45 

 

 

 

NATALIA BERTSCHMANN 

E-Mail: natalia@brpaul.ch 

Tel: 079 915 05 04 

 

PETRA WECHSLER 

E-Mail: petra@brpaul.ch 

Tel: 078 930 07 45 

 

SALOME HÄCKI 

E-Mail: salome@brpaul.ch 

Tel: 076 401 80 84 

 

SOPHIE BLANK 

E-Mail: sophie@brpaul.ch 

Tel: 076 799 10 11 

 

SORAYA HÄCKI 

E-Mail: soraya@brpaul.ch 

Tel: 079 506 83 31 

 

TABEA STREMLOW 

E-Mail: tabea@brpaul.ch 

Tel: 079 120 27 87 

 

TABITA BÜRGI 

E-Mail: tabita@brpaul.ch 

Tel: 078 713 89 14 
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LUMBA 
MITTWOCH 17:30 – 18:30 Uhr 

GRUPPENLEITERINNEN: Marcia, Alena, Julia Y., 

Lena S. 

E-MAIL: marcia@brpaul.ch 

JAHRGANG: 2016/2017 

 

MALUMA 
DONNERSTAG 18:00 – 19:00 Uhr  

GRUPPENLEITERINNEN: Sophie, Lena, Julia K. 

E-MAIL: sophie@brpaul.ch 

JAHRGANG: 2015/2014 

 

ZOROA 
MONTAG 18:30 – 19:30 Uhr  

GRUPPENLEITERINNEN: Mara, Ariana, Emma, 

Natalia, Julia Y. 

E-MAIL: mara@brpaul.ch 

JAHRGANG: 2014/2013 

 

LEQUOIA 
MONTAG 19:00 – 20:00 Uhr 

GRUPPENLEITERINNEN: Alena, Mia, Linda  

E-MAIL: alena@brpaul.ch 

JAHRGANG: 2012 
 

AGAPYTHOS 
MITTWOCH 18:30 – 19:30 Uhr 

GRUPPENLEITERINNEN: Petra, Michelle, Lily  

E-MAIL: petra@brpaul.ch 

JAHRGANG: 2011/2010 
 

ZAMSOLAC 
DIENSTAG 18:00 – 19:00 Uhr 

GRUPPENLEITERINNEN: Medea, Emma, Petra 

E-MAIL: medea@brpaul.ch 

JAHRGANG: 2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

GROBPROGRAMM 

FEBRUAR 2024 – AUGUST 2024 
GRUPPENSTUNDEN 

Weltfrauentag 
8.3.2024 

VERANTWORTLICHE: Lena S, Keira, Julia Y. 

Komm und feire mit uns den offiziellen 

Weltfrauentag!  

 

Elternbrunch 
28.4.2024 

VERANTWORTLICHE: Lily, Antonia, Julia Y. 

Wir freuen uns aufs Brunchen und Austauschen   

zusammen mit euren Mamis & Papis  
 

Pfingstlager 
17.5.2024 – 20.5.2024 

VERANTWORTLICH: Alle 

Das alljährliche Pfila findet auch diesen Frühling 

wieder statt. Das Kurzlager eignet sich super für 

jüngere Blauringlis um erstmals Lagerluft zu 

schnuppern.  

 

Spielanalass 
25.5.2024 

VERANTWORTLICHE: Tim, Dionys, Mia  

Im Vögeligärtli spielen wir gemeinsam mit anderen 

Kinder Spiele.  

 

Lagerstartabend SOLA 24 
15.06.2024 

VERANTWORTLICHE: Hanna, Jan, Andrin T, Julius B. 

Erinnere dich ans Skila 24 und erhalte Infos zum 

Sola 24. 

 

Badetag 
22.6.2024 

VERANTWORTLICHE: Lena B. & Eva  

Im See schwimmen, Glace essen und Spiele spielen, 

das erwartet dich am hoffentlich sonnigen 

Badetag.   

 

Sommerlager 2024 
3.8.2024 – 16.8.2024 

VERANTWORTLICHE: Hanna, Jan, Andrin T, Julius B. 

Auch diesen Sommer werden wir wieder 

gemeinsam mit der Jungwacht ins 2-wöchige 

Zeltlager aufbrechen. Merke dir das Datum, um das 

Highlight deines Sommers nicht zu verpassen.  
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